
 

Администрация Шатковского муниципального района 

Нижегородской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

28.03.2022 г. № 191 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Шатковского муниципального 

района Нижегородской области от 27.12.2021 № 965 

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей и молодёжи Шатковского муниципального 

района в 2022 году» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Нижегородской области от 22.01.2021 № 58 «О 

внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 1 

июля 2019 г. № 412» администрация Шатковского муниципального района 

Нижегородской области постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Шатковского муниципального 

района Нижегородской области от 27.12.2021 № 965 «Об организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и молодёжи Шатковского муниципального района 

в 2022 году» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Обеспечить своевременное финансирование расходов в сумме 3072,500 

тысяч рублей на мероприятия по организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей и молодёжи в 2022 году, в том числе: в сумме 1417,500 тысяч рублей на 

осуществление расчётов с гражданами и организациями при компенсации части 

расходов по приобретению путёвки и предоставлении путёвки с частичной 

оплатой в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря), в 

сумме 1538,388 тысяч рублей на организацию питания в лагерях с дневным 

пребыванием детей, в сумме 93,620 тысяч рублей на организацию питания в 

лагерях труда и отдыха, в сумме 8,000 тысяч рублей на организацию работы 

прогулочной группы на базе МОУ ДО «Детско-юношеский центр», в сумме 14,992 

тысяч рублей на реализацию областного проекта «Дворовая практика» 

учреждением-куратором МОУ ДО «Детско-юношеский центр».». 

1.2. В пункте 4: 

1.2.1. В подпункте 4.2: 

1.2.1.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции:  

«- на реализацию областного проекта «Дворовая практика» учреждением-

куратором МОУ ДО «Детско-юношеский центр».». 

1.2.1.2. Абзац седьмой исключить.  

1.2.2. Подпункт 4.10 изложить в следующей редакции: 



«4.10. Обеспечить предоставление данных муниципальными организациями 

отдыха детей и их оздоровления в министерство образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области, в соответствии с порядком 

формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, 

утверждённым министерством образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области.». 

1.3. Подпункт 5.3 пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«5.3. Обеспечить представление данных организациями отдыха детей и их 

оздоровления, организованными на базе учреждений социального обслуживания, 

находящихся в ведении министерства социальной политики Нижегородской 

области, в министерство образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области, в соответствии с порядком формирования и ведения 

реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, утверждённым 

министерством образования, науки и молодежной политики Нижегородской 

области.».  

1.4. В пункте 11 слова «Центр гигиены и эпидемиологии в Нижегородской 

области в Лукояновском, Большеболдинском, Гагинском, Починковском, 

Шатковском, Сергачском, Краснооктябрьском, Пильнинском, Сеченовском, 

Лысковском, Воротынском, Княгининском, Спасском районах» заменить словами 

«Центр гигиены и эпидемиологии в Нижегородской области в городском округе 

город Арзамас, Арзамасском, Ардатовском, Вадском, Дивеевском, Лукояновском, 

Большеболдинском, Гагинском, Починковском, Шатковском районах, городском 

округе город Первомайск». 

1.5. Пункт 18 признать утратившим силу. 

1.6. Подпункт 20.7 пункта 20 изложить в следующей редакции: 

«20.7. Обеспечить предоставление данных организациями отдыха детей и их 

оздоровления в министерство образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области, в соответствии с порядком формирования и ведения 

реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, утверждённым 

министерством образования, науки и молодежной политики Нижегородской 

области.». 

1.7. В разделе 2 Дорожной карты по организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и молодёжи Шатковского муниципального района на 2022 год, 

утверждённой Постановлением: 

1.7.1. В позиции 2.3.15 пункта 2.3: 

1.7.1.1. В графе «Мероприятия» слова «Проведение паспортизации 

организаций отдыха и оздоровления детей и молодёжи» заменить словами 

«Актуализация информации об организациях отдыха детей и их оздоровления, 

включённых в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления 

Нижегородской области». 

1.7.1.2. В графе «Сроки исполнения»  слово «Февраль» заменить словами 

«до 1 февраля». 

1.7.2. Позицию 2.5.8 пункта 2.5 признать утратившей силу.  

1.8. В составе рабочей группы муниципальной межведомственной комиссии 

по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи, 

утверждённом Постановлением, строку  

« 



Василенко 

Светлана Геннадьевна 

- директор ГКУ ЦЗН Шатковского 

района (по согласованию) 

                                                                                                                                  » 

исключить. 

2. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации 

Шатковского муниципального района Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Шатковского муниципального района 

Нижегородской области В.В. Ярилина. 

 

  

  

 Глава местного самоуправления  

 Шатковского муниципального района                                                  М.Н. Межевов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


